
jID: PCR03ETRpo87674231

Kupní smlouva č. BZX11348-23-003678
prodej a montáž bazénové fólie FW

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi smluvními stranami uvedenými v čl. 1

ČIánek 1
Smluvní strany

KupujIcF
SIdlo:
Zastoupená:

ldentifikační číslo:
DlČ:
Bankovní spojení:
ČIslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mai!:
ID DS:
Smlouva evidovaná:
(dále jen ,,kupujícŕ')

a

prodávajIcF
Se sIdlem:
Zastoupený:
ldentifikačni čísĺo:
DlČ:
Bankovní spojení:
Čísĺo účtu:
IBAN:
SWIFT (BlC):
E-mail:
ID DS:
Registrace:

(dále jen ,,prodávajIcŕ')

Česká republika - Krajské ředitelství poIicie PIzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň
plk. Mgr. jitkou Berkovou, náměstkyní krajského ředitelství pro ekonomiku
pověřenou zastupováním
75151529
CZ75151529
Česká národní banka
8246881/0710

5ixai69
č.j. KRPP-31770/ČJ-2023-0300EU

Mountfield a. s.
Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice

na základě plné moci
25620991
CZ25620991

uuifar3
zapsáno v oddílu B, vložce 5024 obchodního rejstřiku, vedeného Městským
soudem v Praze

ČIánek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujíchnu zboží specifikované
v přehledu dňčích cen v přIloze této smiouvy (dále jen ,,zboží"), provést montáž tohoto zboži a
umožnit kupujícknu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží a zároveň závazek kupujícího
převzít předmětné zboží a zaplatit prodávajíchnu za dodání zboží, včetně montáže, kupní cenu
dohodnutou v čl. 3 této smlouvy. Koupě dle této smlouvy zahrnuje: dodávku a montáž zboží,
poskytnutí příslušné typové výkresové dokumentace a technické zprávy (pokud je k danému
typu zboží vyhotovovaná), a zaškolení kupujÍcÍho ohledně použiti a péče o zboži. Předmětem
této smlouvy neni provedenl stavební připravenosti pro montáž zboží, průběžné a dokončovací
stavební a terénní práce, zajištění výchozí revize provedené elektrické instalace zahrnujÍcÍ
namontované zboži, zabezpečeni místních podmínek pro dopravu zboží v okolí místa montáže,
zajištění složení zboží na místě montáže a následná manipulace s ním, např. jeřábem, ani

1



jID: PCR03ETRpo87674231

dodávka vody v množství a čase určené zástupcem prodávajÍcÍho potřebné pro zprovoznění a
funkčnost zboži. Práce a plnění uvedená v přechozi větě zajišt'uje na své náklady a
odpovědnost kupující.

2. Mistem dodání a montáže zboží je objekt Krajského ředitelstvl policie Plzeňského kraje na
adrese' javorská 98, 34004 Železná Ruda.

3. Parametry a přípustné rozměrové odchylky zboží jsou uvedeny v technické zprávě anebo jiné
technické dokumentaci, která tvoří přílohu této smlouvy (v textu této smlouvy jen ,,technická
zpráva").

4. KupujÍcÍ je povinen poskytnout prodávajícknu součinnost nutnou k dodání a montáži zboží, jejíž
rozsah je vymezen ve všeobecných smluvních podmínkách pro BZX smlouvy (,,VSP") a
technické zprávě, které tvoří přílohu této smlouvy.

Článek 3
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží včetně montáže ve výši 111 775,00 KČ bez
DPH (slovy: stojedenácttisÍcsedmsetsedmdesátpět korun českých), která je splatná do 10 dní
po předání hotového díla (zboží) kontaktnim osobám kupujÍcÍho a doručení faktury kupujíchnu.

2. Faktura musí být vystavena na kupujÍcÍho, kterým je: Česká republika - Krajské ředitelství policie
Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň a musí obsahovat č. kupní smlouvy a údaje
uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. prodávajÍcÍ předá fakturu spoIečně s předáním hotového dila (zboží), nebo ji do 7 dnů od dodáni
zboži doručí kupujícknu v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky kupujÍcÍho,
nebo e-mailem na adresu: s uvedením kontaktních osob kupujÍcÍho.

4. V případě nedokončení montáže zboží do 9 měsíců po termínu sjednaném v čl. 4, bodě 1 této
smlouvy z důvodu prodlení kupujÍcÍho s plněním jeho smluvní povinnosti dle čl. 4, bodu 2 této
smlouvy (předání stavebni připravenosti prodávajÍcÍmu) nebo dle čl. 2, bodu 4 (poskytnutí
součinnosti prodávajÍcÍmu nutné k montáži zboží), má prodávajÍcÍ právo, po předchozím
upozorněni kupujÍcÍho, upravit ceny zboží dle ceníku prodávajÍcÍho platného v daném období,
přičemž maximální možné navýšení ceny každé z položek zboži je o 10 % původní ceny po
slevě. Stejné právo, tedy právo na aktualizaci ceny dle platného ceníku prodávajÍcÍho, má i
kupujÍcÍ, pokud je prodávajÍcÍ v prodlení s dokončením montáže zboží z důvodu na své straně
déle než 9 měsíců po termínu sjednaném v čl. 4, bodě 1 této smlouvy.

5. KupujÍcÍ v souladu s naplněním podmínek dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném zněni, použije přijaté plnění pro účely, které jsou předmětem daně,
nebot' k danému účelu vystupuje jako osoba povinná k dani a proto prodávajÍcÍ bude účtovat
kupní cenu v režimu přenesení daňové povinnosti, jelikož zboží bude kupujícknu sloužit pro
ekonomickou činnost (osvobozenou nebo zdanitelnou), ve smyslu ustanovení § 5 zákona č.
235/2004 Sb., o DPH. výši daně je v tomto případě povinen přiznat a doplnit v evidenci pro
účely DPH plátce daně, pro kterého je plnění uskutečněno, tedy kupující.

Čľánek 4
Doba plněni

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dokončit montáž zboží a předat zboži kupujícknu do termínu do 31.
července 2023 (dále jen ,,Termin dokončení"), a to za předpokladu, že budou ze strany
kupujÍcÍho dodrženy termíny předáni stavební připravenosti a poskytnuta součinnost dle čl. 2,
bod 4 této smlouvy.

2. Stavební připravenost bude kupujícím předána prodávajícímu do 21. července 2023 (dále jen
,,Termin předáni stavební připravenosti").

ČIánek 5
Předání a převzeti zboží

1. Smluvní strany se dohodly, že kupujÍcÍ nabývá vIastnické právo ke zboží okamžikem předání.

2



jID: PCR03ETRpo87674231

2. KupujÍcÍ je povinen smontované zboží převzit okamžitě po dokončení montáže zboži. Převzetím
zboží kupujÍcÍ stvrzuje, že montáž zboží byla provedena v souladu s touto smlouvou vč. příloh a
dodatků, a že je zboží funkční a schopné k užíváni, a to ihned po zajištění příslušné revize
kupujÍcÍm, kterého při převzetí zboží bude zastupovat kontaktní osoba uvedená v čl. 1.

3. NeumožnHi kupující prodávajícímu předat smontované zboží ani do 5 dnů od data dokončení
montáže, má prodávajlcí právo přistoupit k jednostrannému předání zboží za podmínek
uvedených ve VSP.

4. KupujÍcÍ je povinen převzít zboží i v případě, že montáž zboží a zboží samotné vykazuje takové
drobné odstranitelné vady a nedodělky, které nebrání užÍvání zboží. V takovém případě smluvní
strany urči v předávacím protokolu lhůtu k odstranění těchto vad a nedodělků.

ČIánek 6
Odpovědnost za vady zboží

1. prodávajícI odpovídá za vady, které má zboží při převzetí kupujíckn a které se projeví do dvou
let od převzetí, a to za zákonem stanovených podmínek (dále jen ,,zákonná odpovědnost za
vady").

2. U vybraného zboží poskytuje prodávajÍcÍ nad rámec zákonné odpovědnosti za vady i záruku za
jakost, kterou na sebe prodávající přebírá odpovědnost za to, že zboži při převzetí kupujícím
nemá výrobní vady a že se vymezené výrobní vady ani neprojeví v poskytnuté záruční době (dále
jen ,,záruka"). Obsah, rozsah a podmínky záruky, postup uplatnění práv ze záruky a délku
záruční doby u jednotlivých výrobků stanoví Přehled díIčIch cen, Reklamačni řád a Záruční
podmínky, které tvoří nedIlnou součástí této smlouvy.

3. Riziko případné škody na zboží před jeho řádným předáním nese kupující, a to od okamžiku, kdy
bude zboží umístěno na místo dodání dle této smlouvy, připadně na jiné místo stanovené
kupujIcň. Užívá-li nebo učiní-li kupující nebo třetí osoba zásah do zboží před jeho předáním,
není prodávající odpovědný za takto vzniklé škody, které jdou v plné míře k tíži kupujícího. To
neplatí, byl-li zásah učiněn třetí osobou, kterou použil prodávajÍcÍ pro dodávku/montáž zboží.

ČIánek 7
Porušení smluvní povinnosti

1. Pokud je kupujÍcÍ v prodlenI s plněním své smluvní povinnosti dle čl. 4, bodu 2 této smlouvy
(předání předepsané stavební připravenosti prodávajichnu) nebo dle čl. 2, bodu 4 (poskytnutí
součinnosti prodávajíchnu nutné k montáži zboží), plati že:

a) v případě prodlení v trvání do 30 dnů se Termin dokončení prodlužuje o dobu, v níž je
kupujíci v prodlenI se splněním uvedených povinností, a navíc o dalších 20 pracovních dnů,
a to z důvodu posunutí zakázky v plánu výroby a montáží prodávajÍcÍho;

b) v připadě prodlení delšího než 30 dnů neni prodávajÍcÍ dále vázán podmínkami čl. 4, bodu
1 této smlouvy a montáž zboží dokončí v nejbližším volném termínu po skončení prodlení
kupujícího, dle svých kapacitních možností a klimatických podminek;

C) pokud v důsledku prodlení kupujÍcÍho nedošlo k předání zboží kupujícImu do Termínu
dokončení, má prodávající právo účtovat kupujícímu od 120. dne po Termínu dokončení až
do dne předáni zboží kupujícímu poplatek za uskladnění zboží, a to ve výši 150 KČ denně
za veškeré zboží v případě kupní smlouvy, jejímž předmětem je bazén;

d) pokud v důsledku prodlenI nedošlo k dokončení montáže zboží ani do 12 měsíců po
Termínu dokončení, je prodávajÍcÍ oprávněn v případě, že již v nabízeném sortimentu nemá
kteroukoliv položku zboží dle této smlouvy, dodat kupujícímu místo zboží sjednaného touto
smlouvou jiné zboží téhož druhu a stejných anebo lepších podstatných vlastností (zejména
funkčních), přičemž výše kupní ceny za toto zboží zůstane zachována.

2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží kupujicknu v termínu dle čl. 4, bodu 1 této
smlouvy je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícknu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny
zboží (bez dph) za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení (tato povinnost se vztahuje i
na nedodržení termlnu, na který se původní termin posunul z důvodů uvedených ve smlouvě).

3



jID: PCR03ETRpo87674231

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu, za prodlenI s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti, úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje
výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

ČIánek 8
Ukončeni smluvniho vztahu

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna před tím, než dojde, byt' i jen k částečnému dodání
zboži, jednostranně tuto kupní smlouvu ukončit zaplacením odstupného ve výši 20 % z celkové
kupní ceny za zboži včetně montáže (čl. 3, bod 1 této smlouvy). V připadě, že je předmětem této
smlouvy dodání atypického zboží vyrobeného dle přání kupujÍcÍho a smluvní strany si již potvrdili
jeho objednání u výrobce/dodavatele, činí odstupné 30 % z celkové kupní ceny za zboži včetně
montáže (či. 3, bod 1 této smlouvy). Kupní smlouva bude v tomto případě ukončena doručením
písemného oznámení o ukončení smlouvy druhé smluvní straně a zaplacenim odstupného.

2. prodávající má dále právo jednostranně odstoupit od kupní smlouvy bez jakékoli sankce
v případě, že

a) kupující neuhradí kupni cenu dle čl. 3, bodu 1 ani do jednoho měsíce od data její splatnosti,
b) v důsledku prodlení kupujicího se splněnlm jeho smluvní povinnosti dle čl. 4, bodu 2 této

smlouvy (předání předepsané stavební připravenosti prodávajÍcÍmu) nebo dle čl. 2, bodu 4
(poskytnutí součinnosti prodávajícímu nutné k montáži zboží) nedošlo k dokončení montáže
zboží ani do 12 měsíců po Termínu dokončeni.

3. V případě, že se smluvni strany v průběhu realizace dohodnou, že kupujÍcÍ neodebere některé
zboží uvedené v přehledu dňčích cen, má prodávající právo v rámci závěrečného vyúčtováni
vyúčtovat kupujIcímu storno poplatek ve výši 10 % z ceny neodebraného zboží. prodávajÍcÍ již
nemá právo požadovat po kupujíchn jakoukoliv další náhradu škody z uvedeného důvodu. Toto
ustanovení se nevztahuje na připady, kdy si kupujÍcÍ misto neodebraného zboží doobjedná jiné
zboží z bazénového sortimentu prodávajÍcÍho v odpovídajÍcÍ hodnotě.

4. Jestliže nedošlo k montáži zboží z důvodu porušení povinnosti kupujÍcÍho dle čl. 4, bodu 2 této
smlouvy (předání předepsané stavební připravenosti prodávajíchnu) nebo dle čl. 2, bodu 4
(poskytnutí součinnosti prodávajícímu nutné k montáži zboží) a z tohoto důvodu je smlouva
ukončena dohodou či jednostranným odstoupením od smlouvy prodávajícím, případně pokud je
smlouva ukončena dohodou z jiných důvodů stojícich na straně kupujÍcÍho, je prodávající
oprávněn účtovat kupujícImu paušální poplatek ve výši 20 % z celkové kupní ceny za zboží
včetně montáže (ČI. 3, bod 1 této smlouvy). Tento poplatek představuje paušalizovanou náhradu
veškerých nákladů a škod, které prodávajícímu vznikly v souvislosti s marnou připravou a
realizací montáže zboží, včetně nákladů na již objednané a vyrobeného zboží. prodávajÍcÍ již
nemá právo požadovat po kupujícím jakoukoliv další náhradu škody z uvedeného důvodu. V
případě, že je předmětem této smlouvy dodání atypického zboží vyrobeného dle přání kupujícího
a smluvní strany si již potvrdili jeho objednání u výrobce/dodavatele, činí paušální poplatek 30 %
z celkové kupni ceny za zboží včetně montáže (ČI. 3, bod 1 této smlouvy), pokud se prodávající
a kupujÍcÍ nedohodli jinak.

Článek 9
Ostatní smluvni ujednání

Ve věci předání stavebni připravenosti prodávajícímu, převzetí zboží dodaného prodávajíckn a
převzetí zboží po dokončení montáže, včetně podpisu přislušných protokolů a výkazu spotřeby
materiálu, je za kupujÍcÍho oprávněný jednat Pokud tato osoba
podepíše předávací protokol dle čl. 5, bod 2 této smlouvy, bude zaškolena místo kupuýcího stran
použití a péče o zboží.

Článek 10
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. Pokud

4



jID: PCR03ETRpo87674231

smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tří (3) měsiců ode dne, kdy byla uzavřena, je
zrušena od jejího počátku. Zveřejnění smlouvy zajistí kupujÍcÍ.

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujÍcÍm a prodávajícím řídí
ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvních stran písemným ujednáním ve
formě dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými
obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvni strana obdrží po
jednom.

6. NedIlnou součásti této smlouvy jsou i Všeobecné smluvní podminky pro BZX smlouvy, které tvoří
přIlohu této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim známý celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na
základě své svobodné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.

V Plzni dne 6. Ldz ?..,,,,, v Pru/ d,, ,,q b. Z?° 23

Za kupujÍcÍho: Za prodávajícího:

Přílohy ke kupní smlouvě:

1. Všeobecné smluvní podmínky pro BZX smlouvy, včetně Záručních podmínek
2. Reklamační řád příslušného typu zboží
3. Cenová nabídka
4. Plná moc

Vyznačené přílohy za kupujÍcÍho převzal(a):

5



Cr- C~tpb"/l oĺ/A 4. k e, ;7. - KZi'?-- 3mD/'e:7 -2023- o,Sooeu

Mountfield
Všeobecné smluvní podmínky společnosti Mountfield a.s. pro BZX smlouvy s montáží

1 Základní ustanovení
1.1. Tyto všeobecné smluvni podmínky společnosti

Mountfield a.s. pro BZX smlouvy (dále jen ,,VSP")
platľ pro všechny vztahy vzniklé z kupni smlouvy
označené jako bzx smlouva uzavřené mezí
společností Mountfield a.s. {dále jen ,,prodávajíci")
a zákazníkem (dále jen ,,kupujícľ'), jejichž
předmětem je i montáž zboží (dále jen ,,BZX
smlouva"). Předmětem BZX smluv je zejména
dodání bazénů, bazénových konstrukčních
komponentů, bazénových technologií, bazénových
zastřešení, akrylátových vIřivek, finských saun a
dalšiho prodávajÍcÍm a kupujichn domluveného
zboží, včetně poskytnutí montáže tohoto zboží.

1.2. Tyto VSP jsou nedilnou součástí každé BZX smlouvy,
přičemž určují část jejiho obsahu. KupujÍcÍ je před
podpisem BZX smlouvy se zněním těchto VSP vždy
seznámen (VSP jsou kupujkímu vždy předány
v tištěné podobě jako přiloha BZX smlouvy). Tuto
skutečnost stvrzuje kupujÍcÍ svým podpisem v rámci
tiskopisu BZX smlouvy.

1.3. Odchylná ujednáni v jednotlivé BZX smlouvě má
před zněnim těchto VSP přednost.

2 Uzavření kupni smlouvy
2.1. prodávajIcf a kupujÍcÍ vstupují do smluvního vztahu

uzavřenľm kupní BZX smlouvy. BZX smlouva se
uzavirá vždy za současné přltomnosti kupujícľho
a osoby oprávněné jednat za prodávajÍcÍho
v provozovně prodávajÍcÍho, a to pIsemně
a v tistinné podobě. Smlouva je uzavřena
okamžikem, kdy je vlastnoručně podepsána oběma
smluvními stranami.

2.2, BZX smlouvu lze doplňovat či měnit pouze
pIsemnými, postupně čIslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvnlmi stranami.

3 Předmět a místo plněni
3.1. BZX smlouvou se prodávajícI zavazuje odevzdat

kupujidmu zbožľ, které je předmětem koupě a je
vymezeno v BZX smlouvě. Přesná specifikace
položek zboží je uvedena ve speciální přlloze BZX
smlouvy, která je nazvaná ,,Přehled dÍ|čÍch cen".
Parametry a přípustné rozměrové odchylky zboži
jsou uvedeny v technické zprávě vydávané ke zboží
anebo v návodu k použÍvání zboži.

3.2. ProdávajícÍ se zavazuje dodat zbožív jakosti a kvalitě
odpovídajÍcĹ technologii výroby a povaze materiálů,
ze kterých je výrobek vyroben.

3.3. Součástí dodávky bazénů je i poskytnutí typové
výkresové dokumentace a technické zprávy
k bazénu. Součásti dodávky bazénového zastřešenľ
je poskytnutí technické zprávy zastřešeni. Součástí
dodávky finské sauny je návod k použití sauny
a dokument ,,Montážní připravenost pro finské
sauny. Součástľ dodávky vířivé vany je návod
k použitľ a dokument ,,Montážní připravenost pro
viřivé vany". Součástí dodávky bazénového
zastřešení je technická zpráva zastřešení. Pokud BZX
smlouva anebo tyto VSP odkazuji na technickou
zprávu, pak platí, že odkazuji na technický
dokument uvedený pro daný typ zboží vtomto
odstavci VSP. příslušný technický dokument vždy
tvoři přílohu BZX smlouvy. Technická zpráva ani
typová výkresová dokumentace není součásti
dodávky v případě smluv na výměnu vnitřnľ
bazénové fólie a smluv o montáži samostatných
technologiI.

3.4. Pokud nenľv BZX smlouvě sjednáno jinak, je místem
dodání zboži prodejna prodávajÍcÍho, ve které byla
uzavřena BZX smlouva.

3.5. Předmětem BZX smlouvy je rovněž závazek
prodávajÍcÍho provést montáž dodávaného zboži.
Závazek provést montáž zboži musí být vždy
uvedena v příloze BZX smlouvy ,,Přehled dÍ[čÍch
cen". Součástí montáže je i zaškolení kupujÍcÍĹIo
ohledně použÍvánÍzboží a péče o něj.

3.6. Předmětem BZX smlouvy, a tedy montáže
poskytované prodávajÍcÍm, není nikdy provedeni
stavební připravenosti pro montáž zboží. Stavebnľ
připravenost stejně jako dokončovacľ práce (včetně
výchozi revizní zprávy elektrické instalace
smontovaného zbožľ a veškerého přIdušenstvQ
zajišťuje na své k náklady a odpovědnost kupujÍcÍ
svépomocľ nebo prostřednictvľm tomu oprávněné
osoby (odborné stavební společnosti).

3.7. Předmětem BZX smlouvy, a tedy montáže
poskytované prodávaj(cIm, neni nikdy zajištěni
trvalého odvodnění mÍsta instalace zboží (např.
drenáží nebo čerpací jímkou). Toto je povinen
zajistit na své náklady a odpovědnost kupujÍcÍ.

3.8. Pokud je to v BZX smlouvě výslcivně uvedeno,
předmětem BZX smlouvy je i závazek prodávajÍcÍho

Mountfidd a.s.,5c tádlem Mirošcwkká 697, Mnichouice, 251 64, lČ: 2562099! jzapsmá v obchodnim rebtřfku Městského soudu v Ptaze, oddů B, vbžka 5024



zajistit dopravu dodávaného zboží na místo určené 5.2.
v BZX smlouvě jako misto dodání.

3.9. Předmětem BZX smlouvy, a tedy montáže ani
dopravy poskytované prodávajíckn, neni složenl
zboží na místě dodání ani následná manipulace se 5,3.
zbožim, např. jeřábem. Provedení těchto pracÍ
zajišt'uje na své náklady a odpovědnost kupujIcL

4 Kupnícena
4.1. Cena za zboži a služby dodávané prodávajÍcÍm, doba

a způsob její úhrady je stanovena BZX smlouvou. 5,4.
4.2. Cena bude prodávajÍcÍm účtována se sazbou DPH

platnou v den uskutečněnizdanitelného plněni.je4i
v době uskutečnění zdanitelného plnění, tj. v den
předáni zboži nebo zaplacenľ ceny, v účinnosti jiný
právní předpis o účtováni DPH než ke dni uzavření
BZX smlouvy, prodávajÍcÍ upraví smluvně
dohodnutou cenu v souladu s novou právní
úpravou.

4.3. Po předáni smontovaného zboži provede 5,5.
prodávajÍcÍ závěrečné vyúčtování kupní ceny,
včetně vyúčtování rozdIlů mezi cenami položek
zboží, jejichž potřebné množství, a tudíž i celková
cena, byly v 8ZX smlouvě (přehledu dňčich cen)
stanoveny odhadem, a skutečnou spotřebou těchto
položek zboži použitých při montáži.

4.4. Skutečná spotřeba položek zboží, jejichž cena byla
v BZX smlouvě (Přehledu dňčích cen) stanovena
odhadem, bude vyúčtována na základě pIsemného
výkazu spotřeby materiálu v průběhu montáže
podepsaného kupujickn nebo jím pověřeným
zástupcem. Pokud z důvodu nepřítomnosti
kupujícího nebo jeho zástupce v průběhu montáže
nebude výkaz spotřeby z jejich strany podepsán
a následně bude znemožněna možnost vizuálnI
kontroly této spotřeby (např. zásypem výkopů),
zbavuje se kupujÍcÍ možnosti tuto spotřebu
v závěrečném vyúčtování rozporovat.

4.5. případný přeplatek bude po závěrečném vyúčtováni
kupujícímu vrácen na bankovní účet uvedený
kupujľchn v BZX smlouvě, případně na jiný bankovní
účet, jehož čísĺo kupující pIsemně oznámÍ
prodávajichnu. Pokud kupujÍcÍ v BZX smlouvě čísĺo
bankovniho účtu neuvede, ani jej pIsemně nesdělľ
prodávajícňnu, bude mu připadný přeplatek vrácen
poštovní poukázkou na adresu kupujÍcÍho uvedenou
v BZX smlouvě.

5 Stavební připravenost
5.1. KupujÍcÍ zajistí provedení předepsané stavebnl

připravenosti, jejiž charakter, rozsah a vlastnosti
jsou podrobně specifikovány v technické zprávě,
která tvoří přilohu BZX smlouvy.

Dodrženi Termínu předání stavební připravenosti
určeného BZX smlouvou ze strany kupujÍcÍho je
předpokladem předáni smontovaného zboži
kupujichnu v Terminu dokončení.
KupujÍcÍ je povinen neprodleně informovat
prodávajÍcÍho o splnění stavební připravenosti.
Předání stavební připravenosti se uskuteční za
účasti zástupců obou smluvních stran. O předání
bude sepsán Protokol o předánľ a převzeti stavební
připravenosti.
prodávajíci neodpovľdá za nedostatky ani za kvalitu
provedeni stavebni připravenosti, která mu byla
předaná ze strany kupujícího. ProdávajÍcÍ rovněž
neodpovídá za následky způsobené nedostatky ve
stavební připravenosti, které mohou spočIvat ve
zhoršené funkci nebo vlastnostech zboží
dodávaného prodávajíckn, a to ani tehdy, jsou-li
tyto nedostatky stavebni připravenosti zjištěny při
zahájení montáže zboží anebo v jejím průběhu.
Etapy předáni stavební připravenosti u jednotlivých
druhů zboži:

a) U bazénů řady COMPACT je kupujícl v rámci
stavební připravenosti před započetím
montáže povinen zajistit v Terminu pro
předání stavební připravenosti dle BZX
smlouvy provedeni všech výkopových prací,
včetně rýh pro uloženi rozvodů bazénové
vody, přípravu dna podsypem, výstelku
stavebni jámy geotextj|ii, přípravu pro osazení
filtrační jednotky a ostatnich komponentů
specifikovaných v přehledu dňčich cen BZX
smlouvy, provedení e[ektropřípojky
s odpovjdajÍcÍm jištěnim a revizí, a realizaci
dalšľch úkonů dle technické zprávy.

b) U bazénů řady CORAL je kupujÍcÍ v rámci
stavební připravenosti před započetím
montáže povinen zajistit v Terminu pro
předání stavební připravenosti dle BZX
smlouvy provedeni všech výkopových praci,
včetně rýh pro uložení rozvodů bazénové
vody, vyhotoveni betónového dna
s nalepeným extrudovaným polystyrénem,
přípravu pro osazení filtračnľ jednotky
a ostatních komponentů specifikovaných
v přehledu däčich cen BZX smlouvy, provedení
elektropřIpojky s odpovÍdajícím jištěním
a revizi, a reatizaci dalších úkonů dle technické
zprávy.

C:) U bazénů řady FORT WAYNE a MÉTROPOLE je
kupujÍcÍ povinen předat stavebni připravenost
prodávajícľmu postupně v jednotlivých
etapách, přičemž je povinen zajistit
v termínech předánľ jednotlivých etap

Mountňeld a.s, se 5Íd|em.Minšovická 697, Mnichovice, 251 64, íC: 25620991 |zůpsaná v cibchodňím rejstříku MéstskéM soudu vPrazé,%dd B, vbžka 5024



uvedených v BZX smlouvě stavebnľ
připravenosti v tomto rozsahu:
(i) první etapa: provedení všech výkopových

prací, včetně rýh pro uložení rozvodů
bazénové vody, a vytvoření betónového
podkladového věnce pro paneláž,

(ii) druhá etapa: provedenl profilované
betonáže vlastniho dna bazénu,
podbetonováni schodiště, betonová
zálivka panelů vně bazénu, podsyp
rozvodů bazénové vody, připrava pro
osazeni filtračni jednotky a ostatních 6
komponentů specifikovaných v přehledu 6.1.
dílčích cen BZX smlouvy, provedeni
elektropřipojky s odpovidajÍcÍm jištěním
a revizí, a realizaci dalších úkonů dle
technické zprávy.

, 6,2.d) U bazénů řady MERCURY je kupujÍcÍ povinen
předat stavebni připravenost prodávajíchnu
postupně v jednotlivých etapách, přičemž je
povinen zajistit v termínech předánl
jednotlivých etap uvedených v BZX smlouvě
stavební připravenosti v tonito rozsahu:
(i) první etapa: provedení všech výkopových

pracľ, včetně rýh pro uložení rozvodů
bazénové vody, a vytvořeni
železobetonové desky dna bazénu pro
paneláž,

(ii) druhá etapa: finální příprava betonového
dna bazénu (připadná šikmá část, celkový 6·3·
povrch dna), podbetonování schodiště,
betonová zálivka panelů vně bazénu,
podsyp rozvodů bazénové vody, přlprava
pro osazeni filtrační jednotky a ostatních
komponentů specifikovaných v přehledu
dňčích cen BZX smlouvy, provedeni
elektropřípojky s odpovidajicIm jištěnľm a
revizí, a realizaci dalšľch úkonů dle
technické zprávy. 6.4.

e) u finských saun, vířivých van a samostatných
technologií je kupujÍcÍ v rámci stavebnľ
připravenosti před započetím montáže
povinen zajistit v Termínu pro předání
stavební připravenosti dle BZX smlouvy
přípravu pro osazení zboži a jeho součástí
a přMušenstvI specifikovaného v přehledu
dľlčkh cen BZX smlouvy, provedenl 6·5.
elektropřIpojky s odpovldajÍcÍm jištěnim
a revizi, a realizaci dalších úkonů dle
odpovídajÍcÍho dokument ,,Montážnl
připravenosti pro finské sauny", ,,Montážní 6·6.
připravenost pro vířivé vany", případně

pokynů prodávajÍcÍho sdělených nejpozději při
podepsání přislušné BZX smlouvy.

f) u bazénových zastřešení je kupujÍcÍ v rámci
stavební připravenosti před započetim
montáže povinen zajistit v Termínu pro
předání stavebnf připravenosti dle BZX
smlouvy provedení všech prací souvisejících
s přípravou prostoru pro umistění drah
(kolejnic) a zastřešeni dle dokumentu
,,Technická zpráva zastřešení".

Dalši součinnost kupujkího
KupujÍcÍ se zavazuje poskytnout prodávajichnu
všechny jemu dostupné informace a podklady
týkajÍcÍ se realizace předmětu BZX smlouvy,
napřlklad jméno a kontakt na osobu odpovědnou za
zajištění stavební připravenosti.
KupujÍcÍ se zavazuje zajistit příjezdový komunikačni
prostor k mistu provádění montáže zboží (např.
ořezáni stromů, odstraněni zavazejľcích předmětů,
zaparkovaných aut apod.). Pokud tento
komunikační prostor nebude ze strany kupujÍcÍho
zajištěn, prodávajÍcÍ dopraví zboží až tam, kam to
mľstní podmínky dovoll, přičemž platl, že tlmto
splnil svoji smluvní povinnost dle BZX smlouvy.
KupujIcI je povinen na tomto místě zboží převzlt,
Dopravu z tohoto místa až na misto uložení zboží si
vtomto připadě zajistí kupující na své náklady
a riziko.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je kupujíci
povinen v den závozu zboží a v den jeho uložení do
montážni jámy/na místo uloženi zajistit na vlastnľ
náklady patřičný počet pomocných sil nebo
autojeřáb potřebný pro složeni zboží z nákladního
automobilu a jeho přlpadné přemístěnÍz příjezdové
komunikace a uloženi do montážní jámy/na mÍsto
uložení, a to v množstvi a čase specifikovaném
prodávajÍcÍm.
V přlpadě, že jsou zboži anebo jednotlivé
komponenty zboži kupujícknu doručovány před
termlnem montáže, případně průběžně běheni
montáže, je kupujÍcÍ nebo jím určená osoba povinna
je převzít, podpisem ztvrdit jejich převzeti a zajistit
jejich bezpečné uloženi dle doporučení
prodávajícIho po celou dobu montáže až do jejiho
ukončeni.
KupujÍcÍ se zavazuje poskytnout prodávajíchnu
zdarma odběrové misto elektrické energie pro
připojení provozniho nářadí prodávajÍcÍho
potřebného k provedeni montáže.
V připadě, že je předmětem BZX smlouvy montáž
bazénu, vÍřivé vany anebo samostatné bazénové
technologie, u které je to relevantní, kupujÍcÍ se
zavazuje zajistit pro účely montáže zbožidostatečný

MounWeldaa, se sldlem MirůŠovkká 697, Mnichůvice, 251 64,É:'25620991 1 zäpsaná v obchodňírň rejstřiku Městskěho soudu v Praze, oddN 8, vbžka 5024



přisun vody potřebné pro napuštěni bazénu/vířivky 8.1.
anebo zprovoznění technologie v termínu,
v mnoŽství a v kvalitě specifikované prodávajichn.
Dodávku vody zabezpečuje kupujÍcÍ na své náklady.

6.7. V připadě, že je předmětem BZX smlouvy montáž
bazénu, u kterého je to relevantni, pak po tom, co
prodávajÍcÍ oznámí kupujíchnu, že dokončil montáž 8.2.
bazénu a přislušné technologie, zajisti kupuýcI
provedení podezdění schodiště a betonového
obsypu bazénu dle technické zprávy tak, aby
prodávajÍcÍ mohl provést zprovoznění bazénu, a to
nejpozději do 5 dnů po oznámeni prodávajÍcÍho
o dokončenľ montáže bazénu a technologie,
Nesplníji kupujÍcÍ tuto svoji povinnost ve lhůtě
uvedené v předchozľ větě, má prodávajÍcÍ právo 9
přistoupit k jednostrannému předání zboží dle č. 9 9r1.
odst. 9.2. VSP.

6.8. Kupujícf je povinen bezodkladně po oznámeni
prodávajícího zajistit dokončení stavebních úprav
(dokončovacích práci), které nejsou předmětem
BZX smlouvy, avšak jsou nezbytnou podmínkou 9·2ô
montáže zboží anebo jeho doplňkových
komponentů (např. protiproudu, závěsných
schůdků, skokanského prkna apod.). Pokud kupujÍcÍ
nesplní tuto svoji povinnost a neinformuje o tom
prodávajÍcÍho alespoň 7 dnů před Termínem
dokončení montáže sjednaným v BZX smlouvě, splní
prodávajÍcÍ svou povinnost provést montáž zboží
a předat smontované zboží před dokončenim
těchto stavebnich úprav, a to v rozsahu možném
vzhledem k stavu stavebnich úprav. Po dokončení
stavebních úprav ze strany kupujÍcÍho provede
prodávajÍcÍ v nejbližším možném časovém terminu
s přihlédnutIm ke svým provozním možnostem 9·3.
dodatečnou montáž zboží anebo doplňkových
komponentů, přičemž v tomto rozsahu Již není
vázán Termínem dokončení sjednaným v BZX
smlouvě.

7 Práva a povinnosti srrduvních stran
7.1. KupujÍcÍ se zavazuje postupovat při realizaci stavby,

jejíž součástÍ je idodávka zboži, v souladu s platnými
právními předpisy (zejména projednat stavební
záměr s příslušným stavebnľm úřadem s ohledem
na potřebu územniho souhlasu anebo stavebního 9,4,
ohlášení) a řídit se právnlmi akty vydanými
přislušným stavebním úřadem. Pokud tak kupujÍcÍ
neučini, nese odpovědnost za případné sankce,
které by mohly být vůči němu uplatňovány orgány
státni správy.

7.2. KupujícÍ má právo kontrolovat provádění montáže
zboži ve všech jeho etapách.

8 Doba pInění

Termín dokončení sjednaný v BZX smlouvě
představuje termín, do kterého je prodávajÍcÍ
povinen předat smontované zboží kupujicímu,
Prodávajíci je oprávněn předat kupujicknu
smontované zbožíi před tímto Termínem dokončeni
a kupujÍcÍ je takové plněni povinen přijmout.
prodávajícl je oprávněn v rámci kvalitního
provedeni montáže zboží nenastoupit či přerušit
práce na realizaci montáže v připadě takových
klimatických podmínek, které jsou nepřľznivé pro
dodrženľ technologických postupů montáže.
sjednaný terníÍn dokončeni se pak prodlužuje
o dobu přerušení pracíz důvodu nepřízně počasí.

Předání a převzeti zboží
Povinnosti prodávajÍcÍho dle BZX smlouvy jsou
spIněny okamžikem předání smontovaného zboži
kupujícImu. O předání smontovaného zboží bude
smluvnimi stranami sepsán zápis (předávacl
protokol).
Kupujíci je povinen smontované zboži převzit
okamžitě po dokončení montáže zboží. Neumožní-li
kupujícľ nebo jľm pověřená osoba prodávajíchnu
předat smontované zboží ani do 5 dnů po oznámení
prodávajÍcÍho o dokončeni montáže, má prodávajíd
právo přistoupit k jednostrannému předání zboží.
V tomto připadě se za datum dokončení montáže
zboží a předáni smontovaného zboží považuje den,
kdy prodávajÍcÍ oznámil kupujicknu dokončeni
montáže. jednostranné předání bude zaznamenáno
v předávacím protokolu, který bude zaslán poštou
na adresu kupujÍcÍho. Kupujíci nenív tomto připadě
zbaven práva reklamovat případné vady zboži.
O předánľ a převzetí smontovaného zboži bude
sepsán zápis (předávaci protokol), který bude
obsahovat:

a) datum převzetí a předání smontovaného zboži
b) jméno, příjmení předávajÍcÍho a přejknacího
C) předmět předávacího protokolu
d) soupis dokladů předávaných kupujíchnu při

přejímce
e) případné nedodělky, včetně termínu

dohodnutého pro jejich odstraněni
f) prohlášení o převzetí a předání zboží.

V případě jednostranného předánľ smontovaného
zboží předávací protokol obsahuje:

a) uvedení skutečnosti, že došlo
k jednostrannému předání smontovaného
zbožľ

b) datum jednostranného předání
smontovaného zboži určen v souladu
stěmito VSP

C) předmět předávacího protokolu

Mountfidd a.s, Se sidlem MirůŠovickä 697, MnichWe, 251 64, fC: 25620991 1 zapsaná v obchodnim rqjstřiku Méstského 'soudu Prázé, cddd B, vložka 5024



d) soupis dokladů zasilaných společně
s předávacím protokolem kupujíchnu

e) jméno a přIjmenI osoby, která vyhotovila
protokol.

9.5. Zaškolení kupujÍcÍho ohledně použjvánÍ
smontovaného zboži a péče o něj bude poskytnuto
při předánl zbožľ kupujíchnu, pokud se prodávajľcí
a kupujÍcÍ nedohodnout na jiném termínu.
V připadě jednostranného předání ze strany
prodávajľdho poskytne prodávajÍcÍ zaškolení
kupujÍcÍmu po výzvě kupujÍcÍho v nejbližším
možném časovém terminu 5 přihlédnutím ke svým
provozním možnostem.

9.6. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží až
v momentu úplného zaplacení kupní ceny zboží
stanovené v závěrečném vyúčtování kupnľ ceny dle
čl. 4 odst. 4.3. těchto VSP. V připadě, že kupujÍcÍ
neuhradí kupnícenu v pIné výši,včetně případného
doplatku účtovaného na základ závěrečného
vyúčtování kupní ceny, pak kupujicí nenabude
vlastnické právo ke zboži a nevznikají mu tedy práva
z vadného plnění.

10 Ukončeni smluvniho vztahu
10.1. Závazky založené BZX smlouvou zanikají:

a) písemnou dohodou smluvnich stran,
b) řádným splněním závazku,
c) jednostranným ukončenim způsoby a za

podmínek uvedených v BZX smlouvě, přičemž
jednáni směrujÍcÍ k ukončeni závazků
(smlouvy) musí být vždy provedeno v pIsemné
formě;

d) jiným způsobem stanoveným v zákoně,

11 Vyšší moc
11.1, prodávajÍcÍ neporuší BZX smlouvu nebo nebude

jinak odpovědný v důsledku jakéhokoliv prodlení
nebo jiného neplnění svých závazků podle BZX
smlouvy, jestliže jeho prodleni nebo jiné neplnění
smluvních závazků je způsobeno vyšší mocí. Plnění
závazků se v takovémto případě prodlužuje o dobu
působeni této vyšší moci. Za vyšší moc smluvni
strany považuji události, které jsou vymezeny
obecně závaznými právními předpisy České
republiky a platnou judikaturou, a dále mimořádné
překážky neodvratitelné, nepředvídatelné
a nezávislé na vůli prodávajÍcÍho, zejména připady,
když dodavatel materiálu nebo komponentů bez
předešlého oznámenÍ přerušil výrobu anebo
dopravu v důsledku epidemie anebo g|obá|nÍho
výpadku materiálů.

12 Závěrečná ustanovení
12.1. Tyto VSP nabyly platnosti a účinnosti dne 1. 10. 2021

a použijľ se na všechny BZX smlouvy uzavřené po
nabyti platnosti a účinnosti VSP.

12.2. Smluvnívztah založený bzx smlouvou se řidI českým
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb,,
občanský zákoník, v platném zněnĹ Smluvní strany
se dohodly na pravomoci českého soudu, věcně
a mÍstně příslušného.

12.3. Na smluvní vztah založený bzx smlouvou se uplatní
ustanovenľ § 2158 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákonľk, v platném zněnÍ, upravujÍcÍ
prodej zboží v obchodě, a to bez ohledu na to, zda
je kupujĹcÍ podnikatelem a zakoupené zboží hodlá
využit v rámci své podnikatelské činnosti či zda
podnikatelem neni.

12.4. Každé pÍsemné oznámeni souvísejÍcÍ s právnim
vztahem souvísejÍcÍm s BZX smlouvou bude
považováno za pIatně doručené

a) v připadě osobního doručeni v okamžik
doručeni anebo odepření převzeti takového
oznámení stranou, které se doručuje

b) v případě předplacené doporučené poštovní
zásilky v den, kdy byla doručena druhé straně
nebo v den, kdy bylotakové doručenIzmařeno
stranou, které se doručuje. Pokud neni možné
doručit zásilku na poslední známou adresu
smluvní strany, pak se za okamžik doručení
považuje pátý den nás|edujÍcÍ po dni, ve
kterém byla předplacená doporučená
poštovnf zásilka odeslána na tuto poslední
známou adresu. Za známou adresu se
považuje adresa uvedená v záhlaví BZX
smlouvy, pokud nebyla v souiadu s tímto
bodem oznámena jiná adresa.

12.5. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost
kteréhokoliv ustanoveni těchto VSP nebo BZX
smlouvy se nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo
účinnosti jejich ostatních ustanovenľ. V připadě, že
jakékoliv ustanovení VSP nebo smlouvy je
z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu
rozporu s pIatnými právnimi normami, plati pro
takový připad ustanovenľ právního předpisu, které
je svým obsahem neplatnému ustanoveni nejbližší.
Na výzvu kterékoliv smluvní strany jsou smluvni
strany povinny neprodleně neplatné ustanovení
nahradit novým ustanovením (ujednáním), které
právně přijatelným způsobem upravuje vzájemná
práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původni
vůli ve smyslu záměrů obsažených v takovéni
ustanovení VSP anebo části BZX smlouvy, jež
pozbyly platnosti.

Mountfield a.s, 5e $íd|emMmovická 697, Mnkhovice, 251 64,lC: 25620991 |zôpsM vobchodUn rejstřiku MéstskéM soudu vPraze,oddd B, vbžka 5024



12.6. Kupující má právo obrátit se na prodávajÍcÍho se
žádostľo nápravu, pokud se domnívá, že prodávajÍcÍ
porušil jeho právo vyp|ývajĹcÍ z uzavřené kupní
smlouvy anebo smlouvy o poskytování služeb.
Vznikne-li mezi prodávajícIm a kupujicim v takové
věci spor, který se nepodaří urovnat, kupujÍcÍ

spotřebitel má právo podat návrh na mimosoudní
řešení spotřebitelských sporů u České obchodní
inspekce anebo jiného přIslušného
subjektu mimosoudnľho řešeni spotřebitelských
sporů, jejichž seznam je zveřejněn na stránkách

Protože nám záleží nám na Vaší spokojenosti, vyškolili jsme pro vás tým specialistů, kteří jsou
připraveni se Vám věnovat a zodpovědět Vám na jakýkoliv dotaz týkajIcI se servisu bazénu anebo

reklamace, a to na telefonním čfsle
Servisní specialisté Vám jsou k dispozici Po - Pá, od 9:00 do 17:00 hod.

Mountňeld äA, se sidlem .Mirošovickä 697, MnicNMe, 251 64,lČ:'25620991 1 zůpsaná vobchodnim rejstřiku Měsbkěho soudu ¥ Praze, oddd B, vložka 5024



ZáruČní podmínky

Společnost Mountfield a.s.,se sIdlem Mirošovická 697,
251 64 Mnichovice, lČ: 256 20 991, DlČ: CZ25620991,
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 5024 (dále jen
,,Mountfield a.s.") poskytuje záruku za jakost, kterou
na sebe prodávajIcí přebírá odpovědnost za to, že
zboží při převzetl kupujidm nemá vady a že se výrobni
vady ani neprojevív poskytnuté záruční době (dále jen
,,prodloužená záruka" anebo ,,záruka"). přesný rozsah
záruky vymezuje Reklamační řád. Pro záruku platitato
pravidla a podmínky:

1. Záruku dle těchto záručních podmínek nelze
zaměňovat s životnostl výrobku, tj. dobou, po
kterou při správném použ[vánľ a údržbě může
výrobek vzhledem ke svým vlastnostem, účelu
použití a přiměřené intenzitě jeho použÍváni
vydržet a zachovat si obvyklé vlastnosti.

2. Záruční doba začÍná běžet dnem převzetí zboží
kupujIcIm. V přľpadě, že součástí dodávky
prodávajÍcÍho je i montáž zboží, záruční doba
začlná běžet dnem předání smontovaného zboži
kupujichnu.

3. V případě, že je zboži zakoupeno a používáno
kupujícím, který je fyzickou osobou, pro osobní
potřebu, záručni doba trvá při dodrženi nÍže
uvedených podmínek po dobu stanovenou pro
dané zbožl v Reklamačním řádu nebo v Přehledu
dÍ|čÍch cen. V připadě rozporu mezi Reklamačnim
řádem a Přehledem dQčIch cen má přednost
Reklamačnl řád.

4. V připadě zakoupení anebo použití výrobku
fyzickou osobou pro podnikatelské nebo jiné
obchodni účely anebo právnickou osobou,
záruční doba trvá při dodržení níže uvedených
podmlnek po dobu 2 let, a to iv případě, že je
v Rekíamačním řádu anebo Přehledu dňčích cen
uvedena delší záručnl doba.

5. Záruka dle těchto podmínek se vztahuje i na
výrobek, ke kterému je přiloženo záručnÍ
prohlášenI výrobce výrobku. Záruka se v tomto
případě řídí pravidly uvedenými v těchto
záručnich podmínkách a těmi ustanovenľmi
záručního prohlášení výrobce, která poskytují
kupujícňnu delší záruční dobu anebo práva nad
rámec záruky dle těchto záručních podmlnek.

6. Vadu, na kterou se vztahuje záruka, musľ kupující
vytknout prodávajÍcÍnľu ve lhůtě dané délkou
záručnl doby {dále v této části též jen

,,reklamace"). KupujícI musÍ vytknout vadu, na
kterou se vztahuje záruka, prodávajlcňnu bez
zbytečného odkladu po jejím zjištěnľ, resp. poté,
co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, a to
označením vady anebo oznámením, jak se vada
projevuje. Pokud se použIvárúm výrobku po
projevenľ vady jeho stav změní natolik, že bude
obtížné nebo nemožné reklamovanou vadu
posoudit, prodávajÍcÍ reklamaci zamltne kvůli
nedodržení záručních podminek.

7. Místem uplatnění reklamace je prodejna
prodávajiciho, ve které kupujÍcÍ uzavřel kupnl
smlouvu, připadně jakákoliv jiná prodejna
společnosti Mountfield a.s. Reklamaci lze uplatnit
rovněž telefonicky na telefonnim čIsle

8. Při uplatnění reklamace je kupujÍcÍ povinen
předložit prodávajicknu potvrzený předávaci
protokol reklamovaného výrobku, případně kupní
smlouvu na reklamovaný výrobek a současně
doklad o zaplacení kupni ceny vyp|ývajÍcÍ ze
smlouvy, nebo jiným vhodným způsobem
prokázat vznik smluvnIho vztahu a uhrazení kupní
ceny výrobku. v případě, že reklamaci výrobku
uplatňuje osoba odlišná od kupujÍcÍho, musí
předložit prodávajichnu plsemnou plnou moc
opravňujÍcÍ k zastupováni kupujÍcÍho při uplatnění
reklamace,

9. Za účelem posouzeni a vyřizení reklamace je
kupujÍcÍ povinen umožnít prodávajícímu přístup
k výrobku, připadně na základě pokynu
prodávajÍcÍho předat výrobek prodávajlcímu v
jeho provozovně.

10. Kupujíchnu náleži práva ze záruky dle těchto
podnknek pouze v případě, že uhradil celou kupní
cenu vyp|ývajÍcÍ z kupnľ smlouvy na výrobek a
nemá ani jakékoliv jiné neuhrazené závazky vůči
prodávajíchnu po spiatnosti.

11. O způsobu, jakým bude reklamace vyřízena,
rozhoduje prodávajÍcÍ, V připadě uznané
reklamace má kupující ze záruky právo na řádné
odstranění vady odbornou opravou. V případě
vady, kterou prodávajÍcÍ nemůže opravit,
prodávajÍcÍ dle vIastního uváženi bud' poskytne
kupujÍcÍmu nový výtobek totožných anebo lepších
parametrů (případně dotčenou část výrobku), a
to výměnou za původní výrobek, anebo poskytne
ku pujÍcÍmu přiměřenou slevu z kupní ceny
vadného výrobku anebo jeho části.

12. Dalši náklady souvísejÍcÍ se záručnľ opravou
výrobku anebo jeho části nebo s dodánim a

MouMňčld d&,5ě ddlem Mlro§wieká 697, Mnkhovke, 251 64, iC': 25620991 jzapsaM y obchôdMm rejstřiku Nľěstského mudu v pmza oddíl B,vložka 5024



montáží nového výrobku anebo jeho části
poskytnutého v rámci záruky, zejména náklady na
souvísejÍcÍ stavebni a bourací práce a s tľm
spojené materiály, na napouštění vody a
v případě nového výrobku anebo jeho Části i
náklady na dopravu ke kupujíchnu a jeho montáž,
jdou k' tíži kupujÍcÍho.

13. prodávajÍcÍ vyřIdí reklamaci v nejkratši možné
lhůtě tak, aby používánIvýrobku bylo co nejméně
narušeno, ale nejpozději do 60 dnů ode dne
uplatněnľ reklamace, pokud není s kupujícím
dohodnuto jinak. Lhůta pro vyřIzení reklamace
však může být prodávajíckn jednostranně
prodloužena, pokud je to nezbytné vzhledem
k termínu dodánl komponentů a dílů, které je
nutno objednat u zahraničniho výrobce, pokud je
nutno odeslat reklamovaný dľl na opravu
k zahraničnímu výrobci, anebo pokud není možno
opravu anebo výměnu provést ve výše uvedené
lhůtě vzhledem ke stávajÍcÍm nevhodným
klimatickým podminkám.

14. Reklamace jsou prodávajíchn vyřizovány
v českém a slovenském jazyce,

15, V případě oprávněného vytknutí vady (uznané
reklamace) neběži záruční doba ode dne
uplatnění reklamace až do okamžiku vyrozuměni
kupujÍcÍho o vyřlzeni reklamace (tzn. o dobu
vyřizování reklamace se záruční doba prodlužuje).

16. Pokud dojde v záručnÍ době kvýměně výrobku
anebo jeho části za nový výrobek anebo jeho část,
na nový výrobek anebo jeho část nepočíná běžet
nová záruční doba, ale pouze dobihá doposud
neuplynulý zbytek záručni doby poskytnuté na
původnľ výrobek.

17. Práva vyplývajícI ze záruky zanikají nesplněním
některé ze záručních podmínek.

18. Tyto záruční podminky jsou nedílnou součásti
kupní smlouvy.

19. Zárukou nejsou dotčena zákonná práva
kupujÍcÍho z vadného plnění, zejména právo na
bezplatné odstranění vady zboží (viz poučenľ
níže).

Poučení o zákonných právech kupujicího spotřebitele
z vadného plnění (zákonná odpovědnost za vady)
existujIcIch po zákonem stanovenou dobu vedle
záruky:
A. prodávajÍcÍ odpovídá ze zákona kupujľcknu zato,

že věc při převzetí nemá vady. KupujÍcÍ může
podle zákona vytknout prodávajícímu vadu, která
se na věci projevi v době dvou let od převzetl

kupujichn. Vytkl-li kupujIcí prodávajicknu vadu
oprávněně (tedy v připadě uznané reklamace),
doba dle předchozívěty neběžíode dne uplatnění
reklamace až do okamžiku vyrozumění kupujícího
o vyřízeni reklamace. V případě vyřízení
reklamace dodánlm nového výrobku pokračuje
běh původni doby odpovědnosti za vady.

B. Kupující je povinen při vytknutí vady výrobku
(v této části též jen ,,reklamace") věrohodně
prokázat existenci smluvního vztahu
s prodávajícim (například kupní smlouvou,
fakturou anebo jiným způsobem).

C. Místem uplatnění reklamace je kterákoliv
prodejna z prodejní sÍtě prodávajícího, případně
sIdlo prodávajÍcÍho. Reklamaci lze uplatnit rovněž
telefonicky na telefonním čIsle

D. Za účelem posouzenÍ a vyřIzení reklamace je
kupujÍcÍ povinen umožnit prodávajicňnu přístup k
výrobku, případně na základě pokynu
prodávajÍcÍho předat výrobek prodávajÍcÍmu v
jeho provozovně.

E. ProdávajÍcÍ vydá kupujícímu pÍsemné potvrzení o
uplatnění reklamace, které obsahuje datum, kdy
kupující reklamaci uplatnil, co je jejim obsahem
(specifikace výrobku a označení vytknuté vady
anebo jejího projevu), jaký způsob výřÍzenÍ
reklamace kupující požaduje a kontaktní údaje
kupujÍcÍho pro účely poskytnutí informace o
vyřlzení reklamace.

f. KupujÍcĹ má právo na bezplatné odstraněnl
uznané reklamované vady, a to opravou anebo
dodáním nové věci bez vady (výměna).
Odstraňování vady nesmí kupujícimu způsobit
značné obtíže. Dodání nové věci bez vady může
kupující požadovat jenom tehdy, pokud to nenl
nemožné nebo ve srovnání s opravou
nepřiměřeně nákladné. Pokud se vada týká jenom
součásti věci, kupujÍcÍ může požadovat pouze
výměnu součásti. V připadě vady, kterou dle
sděleni prodávajÍcÍho není možné odstranit
opravou ani výměnou věci, nebo u které by
oprava a výměna způsobovaly prodávajÍcÍmu
nepřiměřené náklady, má kupujÍcÍ právo na
přiměřenou slevu z kupní ceny anebo právo od
kupnľ smlouvy odstoupit. KupujÍcÍ může
požadovat přiměřenou sIevu z kupni ceny anebo
odstoupit od smlouvy i v případě, že se vada u
výrobku projeví opakovaně (tj. u hodnotnějších
anebo komplexnich výrobků, pokud se po opravě
stejná vada, která byla již nejméně dvakrát

Mcjunme|d ä&5é sfdlem Mirošwidčá 697, Mnkhovke, 251: 64, tC: 25620991 jzap»ná v obchôdním re)střku Městského mudu v pTam oddä B,vložka 5024



opravovaná, vyskytne v zákonné době potřeti),
v připadě, Že vada představuje podstatné
porušenl smlouvy, anebo pokud je z prohlášení
prodávajÍcÍho nebo z okolností zjevné, že vada
nebude odstraněna v přiměřené době nebo bez
značných obtÍžÍ pro kupujÍcÍho. KupujIcl nemůže
odstoupit od smlouvy, je-li vada výrobku
nevýznamná.

G, V připadě uznané reklamace má kupující právo na
náhradu účelně vynaložených nákladů při
uplatnění reklamace.

H. Reklamace včetně odstranění vady musí být
vyřízena a spotřebitel o tom musí být informován
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění
reklamace, pokud se prodávající se spotřebitelem
nedohodne na delši lhůtě. Po marném uplynutí
lhůty podie předchozi věty může kupujÍcÍ od
smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou
slevu.

1. ProdávajÍcĹ je povinen vydat spotřebiteli
potvrzeni o datu a způsobu výřÍzenÍ reklamace,
včetně potvrzení o provedení opravy, a době
jejľho trvání, případně pIsemné odůvodnění
zamÍtnutí reklamace.

Společná ustanovení pro zákonnou odpovědnost za
vady a záruku:

1. KupujÍcÍ je povinen se při užÍvání výrobku řídit
pravidly uvedenými v reklamačním řádu, v
provozním řádu, v přiloženém návodu, pravidly
ústně vysvětlenými a/nebo pravidly obecně
známými.

2. KupujÍcÍ je povinen překontrolovat technický stav
výrobku a jeho jednotlivých částí před každým
použitím. V připadě elektrických spotřebičů musí
kupujÍcÍ použít napájecí napětí, které odpovidá
štítkovým hodnotám spotřebičů.

3. prodávajÍcÍneodpovidá v rámci záruky aniv rámci
své zákonné odpovědnosti za vady výrobku:
a. za změny výrobku nebo jeho vlastnosti, které

vznikly v důsledku nerespektováni návodu
k použití, technických zpráv a doporučení
výrobců, v důsledku nesprávného použlván(
v důsledku zaviněného poškození kupujichn
anebo třetí osobou, v důsledku přirozených
změn materiálů nebo působenívnějšÍch vlivů
(např. oxidace, koroze, opotřebeni nátěrů,
změna barevného odstínu plastových
materiálů apod.), v důsledku živelní
katastrofy nebo jiných vlivů (např. poruchou
v elektrické sÍtí, nebo působením spodních či
podpovrchových vod),

b. za vady výrobku, které vzniknou po převzetí
výrobku v důsledku neodborného zásahu,
nepovolených konstrukčních změn nebo
opravy provedené neoprávněnou osobou
anebo v souvislosti s těmito skutečnostmi,

c. za vady výrobku, na které byla poskytnuta
sleva a/nebo na které byl kupujÍcÍ při
uzavřenÍ smlouvy upozorněn,

d. za běžné opotřebenívýrobku (viz bod 6 níže);
zákonnou odpovědnost za vady ani záruku
nelze zaměňovat se životností výrobku,

e. za vady, poškozeni anebo jiné nedostatky
uvedené v reklamačním řádu příslušné
druhu výrobku.

4. Použitím pro podnikatelské účely se rozumí
výdělečné použÍvánívýrobku kupujídm za účelem
dosažení zisku.

5. jinými obchodními účely se rozumí použÍváni
výrobku kupujickn způsobem, který výrazně
namáhá výrobek. Napřiklad užiti způsobem
obdobným užÍvání výrobku při výkonu
podnikatelské činnosti. Důvodem užNánivýrobku
k jiným obchodním účelům nemusí být dosažení
zisku.

6. Běžnému opotřebenľ zejména podléhá:
· součásti kluzných a valivých uloženi (ložiska,

pouzdra apod.), pojezdová kolečka
bazénového zastřešeni,

· turbíny (oběžná kola) čerpadel, ucpávky a
těsněnÍ čerpadel,

· topné spirály všech elektroohřevů,
· žárovky, UV zářivky a paraboly bazénových

světel, LED panely a LED žárovky,
· kartáče bazénových vysavačů, membrány a

patky bazénových vysavačů, bazénové
hadice,

· materiál solárních a krycích plachet pro
bazény,

· filtrační média bazénových filtraci,
· těsnici a spojovacľ prvky z pryže a dalších

materiálů, pryžové části peristaltických
čerpadel,

· elektrochemická Čidla dávkovacľch systémů,
Cu-elektrody všech typů ionizátorů,
elektrolytické cely, salinátorů,

· spínacI části ovladačů bazénů a protiproudů,
elektro-pneumatické spInáni protiproudů,

· krycí plachta lamelového zakryti bazénů,
· dálkové ovládání lamelového zakryti bazénů,
· Saunové kameny a podlahový rošt.

Mountfield a.s., dne 01.01.2023

Mountfield ä&,5ě sřdlem Mirošcwidčá 697, Mnkhovke, 251 64, lČ: 25620991 jzapsaM vobchodním re)stl'íku Městského mudu v Praze, oďdil B,vloZka 5024



n)|Dp/R cZ Z j;j -K?Y- :MHo/ & -2D Z$ DL)EU

Reklamační řád vnitřní fólie bazénů Fort Wayne, Métropole
a Mercury

Reklamační řád je nedílnou součástí kupní smlouvy

I. Vnitřní vinylová fólie
Na vnitřní vinylovou fólii je poskytována záruka v délce trvání 7 let. Záruka se vztahuje na výrobní vady materiálu
ovlivňující těsnost a nepropustnost bazénové fólie. Záruka je poskytována s tímto amortizačním členěním
spoluúčasti kupujícího na výměně vinylové fólie za nový výrobek (fólii), kteréje počítáno ode dne prvního převzetí
výrobku kupujícím na základě kupní smlouvy:

1.rok 0% spoluůčasti
2.rok 0% spoluúčasti
3.rok 10% spoluúčasti
4.rok 20% spoluúčasti
5.rok 30% spoluúčasti
6.rok 40% spoluúčasti
7.rok 50% spoluúčasti.

Spoluúčast kupujícího na výměně za nový výrobek je stanovena příslušným amortizačním procentem z ceníkové
prodejní ceny pIatné v den uplatnění reklamace.

prodávající neodpovídá v rámci záruky ani v rámci své zákonné odpovědnosti za vady výrobku zejména:
- za vady způsobené nesprávným používáním předmětu koupě, za vady způsobené mechanickým

poškozením a za vady způsobené vlivem živelných sil,
- za vady vzniklé v důsledku použití nestandardních prostředků pro chemickou údržbu bazénové vody,

nevhodných čisticích pomůcek a prostředků nebo nedoporučenými prostředky bazénovým technikem
společnosti Mountfield a.s.,

- za vady vzniklé při neodbomém vypouštění nebo napouštění bazénové vody (tzn. bez odbomého dozoru
bazénového technika společnosti Mountfield a.s.), které má za následek poškozenf fólie,

- za vady vzniklé v důsledku nedodržování doporučené hodnoty pH (7,0 - 7,4), překračováním povolené
teploty bazénové vody nad 29°C a působením nadměrně zvýšené koncentrace chlorových přípravků nebo
za vady způsobené tvrdostí vody při překročení doporučené hodnoty 18°N. Zejména tato překročení
doporučených hodnot mohou mít za následek nevratné poškození bazénové fólie, která spočívají
v roztažení vinylového materiálu a krabacení bazénové fólie, včetně degradace vrchního potisku,

- za přirozené stárnutí a blednutí bazénové folie vlivem slunečního záření a v důsledku používání
chemických prostředků k ošetření bazénové vody,

- za vady způsobené nadměrným zatěžováním bazénové fólie v místě vstupního schodiště a za mechanická
poškození bazénové fólie, včetně jejího shrnování v exponovaných místech bazénu a schodiště,

- za vady způsobené nevhodným odvodněním místa umístění bazénu, zvýšenou hladinou spodní vody,
případně působením podpovrchové vody, např. v době jamího tání sněhu či působením přívalového deště,

- za vady vzniklé v souvislosti s nestabilním geologickým podložím,
- za vady způsobené zavlečením plísní a bakterií pod bazénovou fólii v důsledku průniku okolní spodní či

podpovrchové vody pod bazénovou fólií,
- za vady způsobené elektrolýzou, při nedostatečně dimenzované přívodní elektrorozvodné síti, nebo

vlivem bludných proudů.

Při výměně nebo opravě vnitřní vinylové fólie v rámci záruky se záruka nevztahuje na případnou výměnu ostatních
součástí bazénu (geotextilie, rámečky skimmeru, trysek, světel apod.) a náklady na jejich výměnu jdou k tíži
kupujícího.

II. Všeobecné podmínky
Obsah, rozsah a podmínky poskytované záruky a postup uplatnční práv ze záruky stanoví Záruční podmínky.

Kupující je srozuměn s tím, že:
- Vzhledem k charakteru výrobku může dojít po opravě k menším estetickým změnám, které nemají vliv

na celkovou kvalitu a funkčnost výrobku.



- Bazénová fólie je ve výrobním závodě svařována z více kusů vinylových materiálů a provedení svárů je
opticky viditelné.

- Při napínání bazénové fólie dochází k jejímu nerovnomčmému protažení, včetně vrchní ozdobné listely.
- Barvy a vzory bazénových fólií jsou výrobcem pravidelně inovovány. prodávající je oprávněn v rámci

řešení výměn bazénových fólií dodat odlišnou barvu a vzor nové bazénové fólie, přičemž kupující dostane
na výběr z aktuální nabídky vzorů a barev.

- Za odbomou opravu se považuje i přelepení poškozeného místa opravnou záplatou.

V případě zakoupení anebo použití výrobku fýzickou osobou pro podnikatelské nebo jiné obchodní účely anebo
právnickou osobou, je na výrobky poskytována záruka dle výše uvedených podmínek, ale vždy jen v délce trvání
2 let.

Mountfield a.s.
01.01.2023



Záruční podmínky
Společnost Mountfield a.s., se sídlem Mirošovická 697, 25 1 64 Mnichovice, IČ: 256 20 991, DIČ: CZ25620991,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýin soudem v Praze, oddíl B, vložka 5024 (dále jen ,,Nlountfield
a.s.") poskytuje záruku za jakost, kterou na sebe prodávající přebírá odpovědnost za to, že zboží při převzetí
kupujícím nemá vady a že se výrobní vady ani neprojeví v poskytnuté záruční době (dále jen ,,prodloužená záruka"
anebo ,,záruka"). přesný rozsah záruky vymezuje Reklamační řád. Pro záruku platí tato pravidla a podmínky:

1. Záruku dle těchto záručních podmínek nelze zaměňovat s životností výrobku, tj. dobou, po kterou při
správném používání a údržbě může výrobek vzhledem ke svým vlastnostem, účelu použití a přiměřené
intenzitě jeho používání vydržet a zachovat si obvyklé vlastnosti.

2. Záručnf doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. V případě, že součástí dodávky prodávajícího je
i montáž zboží, záruční doba začmá běžet dnem předání smontovaného zboží kupujícímu.

3. V případě, že je zboží zakoupeno a používáno kupujícím, který je fýzickou osobou, pro osobní potřebu,
záruční doba trvá při dodržení níže uvedených podmínek po dobu stanovenou pro dané zboží v Reklamačním
řádu nebo v Přehledu dílčích cen, V případě rozporu mezi Reklamačním řádem a Přehledem dílčích cen má
přednost Reklamační řád.

4. V případě zakoupení anebo použití výrobku fýzickou osobou pro podnikatelské nebo jiné obchodní účely
anebo právnickou osobou, záruční doba trvá při dodržení níže uvedených podmínek po dobu 2 let, a to
i v případě, že je v Reklamačním řádu anebo Přehledu dílčích cen uvedena delší záruční doba.

5. Záruka dle těchto podmínek se vztahuje i na výrobek, ke kterému je přiloženo záruční prohlášení výrobce
výrobku. Záruka se v tomto případě řídí pravidly uvedenými v těchto záručních podmínkách a těmi
ustanoveními záručního prohlášení výrobce, která poskytují kupujícjmu delší záruční dobu anebo práva nad
rámec záruky dle těchto záručních podmínek.

6. Vadu, na kterou se vztahuje záruka, musí kupující vytknout prodávajícímu ve lhůtě dané délkou záruční doby
(dále v této části též jen ,,reklamace"). Kupující musí vytknout vadu, na kterou se vztahuje záruka,
prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, resp. poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit,
a to označením vady anebo oznámením, jak se vada projevuje. Pokud se používáním výrobku po projevení
vady jeho stav změní natolik, že bude obtížné nebo nemožné reklamovanou vadu posoudit, prodávající
reklamaci zamítne kvůli nedodržení záručních podmínek.

7. Místem uplatnění reklamace je prodejna prodávajícího, ve které kupující uzavřel kupní smlouvu, případně
jakákoliv jiná prodejna společnosti Mountfield a.s. Reklamaci lze uplatnit rovněž telefonicky na telefonním
čísle

8. Při uplatnění reklamace je kupující povinen předložit prodávajícíinu potvrzený předávací protokol
reklamovaného výrobku, případně kupní smlouvu na reklamovaný výrobek a současně doklad o zaplacení
kupní ceny vyplývající ze smlouvy, nebo jiným vhodným způsobem prokázat vznik smluvního vztahu
a uhrazení kupní ceny výrobku. V případě, že reklamaci výrobku uplatňuje osoba odlišná od kupujícího, musí
předložit prodávajícímu písemnou plnou moc opravňující k zastupování kupujícího při uplatnění reklamace.

9. Za účelem posouzení a vyřízení reklamace je kupující povinen umožnit prodávajícímu přístup k výrobku,
případně na základě pokynu prodávajícího předat výrobek prodávajícímu v jeho provozovně.

10. Kupujícímu náleží práva ze záruky dle těchto podmínek pouze v případě, že uhradil celou kupní cenu
vyplývající z kupní smlouvy na výrobek a nemá ani jakékoliv jiné neuhrazené závazky vůči prodávajícímu
po splatnosti.

11. O způsobu, jakým bude reklamace vyřízena, rozhoduje prodávající. v případě uznané reklamace má kupující
ze záruky právo na řádné odstranění vady odbornou opravou. V případě vady, kterou prodávající nemůže
opravit, prodávající dle vlastního uvážení bud' poskytne kupujícímu nový výrobek totožných anebo lepších
parameti'ů (případně dotčenou část výrobku), a to výměnou za původní výrobek, anebo poskytne kupujícímu
přiměřenou slevu z kupní ceny vadného výrobku anebo jeho části.

12. Další náklady související se záruční opravou výrobku anebo jeho části nebo s dodáním a montáží nového
yýrobku anebo jeho části poskytnutého v rámci záruky, zejména náklady na související stavební a bourací
práce a s tím spojené materiály, na napouštění vody a v případč nového výrobku anebo jeho části i náklady
na dopravu ke kupujícímu a jeho montáž, jdou k tíži kupujícího.

13. prodávající yyřídí reklamaci v nejkratší možné lhůtě tak, aby používání výrobku bylo co nejméně narušeno,
ale nejpozději do 60 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud není s kupujícím dohodnuto jinak. Lhůta pro
vyřízení reklamace však může být prodávajícím jednostranně prodloužena, pokud je to nezbytné vzhledem
k termínu dodání komponentů a dílů, které je nutno objednat u zahraničního výrobce, pokud je nutno odeslat



reklamovaný díl na opravu k zahraničnímu výrobci, anebo pokud není možno opravu anebo výměnu provést
ve výše uvedené lhůtě vZhledem ke stávajícím nevhodným klimatickým podmínkám.

14. Reklamace jsou prodávajícím vyřizovány v českém a slovenském jazyce.
15. V případě oprávněného vytknutí vady (uznané reklamace) neběží záruční doba ode dne uplatnění reklamace

až do okamžiku vyrozumění kupujícího o vyřízení reklamace (tzn. o dobu vyřizování reklamace se záruční
doba prodlužuje).

16. Pokud dojde v záruční době k výměně výrobku anebo jeho části za nový výrobek anebo jeho část, na nový
výrobek anebo jeho část nepočíná běžet nová záruční doba, ale pouze dobíhá doposud neuplynulý zbytek
záruční doby poskytnuté na původní výrobek.

17, Práva vyplývající ze záruky zanikají nesplněním některé ze záručních podmínek.
18. Tyto záruční podmínky jsou nedílnou součástí kupní smlouvy.
19. Zárukou nejsou dotčena zákonná práva kupujícího z vadného plnění, zejména právo na bezplatné odstranění

vady zboží (viz poučení níže).

Poučení o zákonných právech kupujícího spotřebitele z vadného plnění (zákonná odpovědnost za vady)
existujících po zákonem stanovenou dobu vedle záruky:
A. prodávající odpovídá ze zákona kupujícímu zato, že věc při převzetí nemá vady. Kupující může podle zákona

vytknout prodávajícímu vadu, která se na věci projeví v době dvou let od převzetí kupujícím. Vytkl-li
kupující prodávajícímu vadu oprávněně (tedy v případě uznané reklamace), doba dle předchozí věty neběží
ode dne uplatnění reklamace až do okamžiku vyrozumění kupujícího o vyřízení reklamace. V případě
vyřízení reklamace dodáním nového výrobku pokračuje běh původní doby odpovědnosti za vady.

B. Kupující je povinen při vytknutí vady výrobku (v této části téžjen ,,reklamace") věrohodně prokázat existenci
smluvního vztahu s prodávajícím (například kupní smlouvou, fakturou anebo jiným způsobem).

C. Místem uplatnění reklamace je kterákoliv prodejna z prodejní sítě prodávajícího, případně sídlo
prodávajícího. Reklamaci lze uplatnit rovněž telefonicky na telefonním

D. Za účelem posouzení a vyřízení reklamace je kupující povinen umožnit prodávajícímu přístup k výrobku,
případně na základě pokynu prodávajícího předat výrobek prodávajícímu v jeho provozovně.

e. prodávající vydá kupujícímu písemné potvrzení o uplatnění reklamace, které obsahuje datum, kdy kupující
reklamaci uplatnil, co je jejím obsahem (specifkace výrobku a označení vytknuté vady anebo jejího projevu),
jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje a kontaktní údaje kupujícího pro účely poskytnutí
informace o vyřízení reklamace.

F. Kupující má právo na bezplatné odstranění uznané reklamované vady, ato opravou anebo dodáním nové věci
bez vady (výměna). Odstraňování vady nesmí kupujícímu způsobit značné obtíže. Dodání nové věci bez vady
může kupující požadovat jenom tehdy, pokud to není nemožné nebo ve srovnání s opravou nepřiměřeně
nákladné. Pokud se vada týká jenom součásti věci, kupující může požadovat pouze výměnu součásti.
V případě vady, kterou dle sdělení prodávajícího není možné odstranit opravou ani výměnou věci, nebo
u které by oprava a výměna způsobovaly prodávajícímu nepřiměřené náklady, má kupující právo na
přiměřenou slevu z kupní ceny anebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující může požadovat
přiměřenou slevu z kupní ceny anebo odstoupit od smlouvy i v případě, že se vada u výrobku projeví
opakovaně (tj. u hodnotnějších anebo komplexních výrobků, pokud se po opravě stejná vada, která byla již
nejméně dvakrát opravovaná, vyskytne v zákonné době potřetí), v případě, že vada představuje podstatné
porušení smlouvy, anebo pokud je z prohlášení prodávajícího nebo z okolností zjevné, že vada nebude
odstraněna v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro kupujícího. Kupující nemůže odstoupit od
smlouvy, je-li vada výrobku nevýznamná.

G. V případě uznané reklamace má kupující právo na náhradu účelně vynaložených nákladů při uplatnění
reklamace.

H. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena a spotřebitel o tom musí být informován nejpozději do
30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající se spotřebitelem nedohodne na delší lhůtě. Po
mamém uplynutí lhůty podle předchozí věty může kupující od smlouvy odstoupit nebo požadovat
přiměřenou sIevu.

i. prodávající je povinen vydat spotřebiteli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, včetně potvrzení
o provedení opravy, a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

Společná ustanovení pro zákonnou odpovědnost za vady a záruku:
1. Kupující je povinen se při užívání výrobku řídit pravidly uvedenými v reklamačním řádu, v provozním řádu,

v přiloženém návodu, pravidly ústně vysvětlenými a/nebo pravidly obecně známými.
2. Kupující je povinen překontrolovat technický stav výrobku a jeho jednotlivých částí před každým použitím.

V případě elektrických spotřebičů musí kupující použít napájecí napětí, které odpovídá štítkovým hodnotám
spotřebičů.



3. prodávající neodpovídá v rámci záruky ani v rámci své zákonné odpovědnosti za vady výrobku:
a. za změny výrobku nebo jeho vlastností, které vznikly v důsledku nerespektování návodu k použití,

technických zpráv a doporučení výrobců, v důsledku nesprávného používání, v důsledku zaviněného
poškození kupujícím anebo třetí osobou, v důsledku přirozených změn materiálů nebo působení
vnějších vlivů (např. oxidace, koroze, opotřebení nátěrů, změna barevného odstínu plastových materiálů
apod.), v důsledku živelní katastrofý nebo jiných vlivů (např. poruchou v elektrické síti, nebo
působením spodních či podpovrchových vod),

b. za vady výrobku, které vzniknou po převzetí výrobku v důsledku neodbomého zásahu, nepovolených
konstrukčních změn nebo opravy provedené neoprávněnou osobou anebo v souvislosti s těmito
skutečnostmi,

c. za vady výrobku, na které byla poskytnuta sleva a/nebo na které byl kupujícf při uzavření smlouvy
upozorněn,

d. za běžné opotřebení výrobku (viz bod 6 níže); zákonnou odpovědnost za vady ani záruku nelze
zaměňovat se životností výrobku,

e. za vady, poškození anebo jiné nedostatky uvedené v reklamačním řádu příslušné druhu výrobku.
4. Použitím pro podnikatelské účely se rozumí výdělečné používání výrobku kupujícím za účelem dosažení

zisku.
5. jinými obchodními účely se rozumí používání výrobku kupujícím způsobem, který výrazně namáhá výrobek.

Například užití způsobem obdobným užívání výrobku při výkonu podnikatelské činnosti. Důvodem užívání
výrobku k jiným obchodním účelům nemusí být dosažení zisku.

6. Běžnému opotřebení zejména podléhá:
· součásti kluzných a valivých uložení (ložiska, pouzdra apod.), pojezdová kolečka bazénového

zastřešení,
· turbíny (oběžná kola) čerpadel, ucpávky a těsnění čerpadel,
· topné spirály všech elektroohřevů,
· žárovky, UV zářivky a paraboly bazénových světel, LED panely a LED žárovky,
· kartáče bazénových vysavačů, membrány a patky bazénových vysavačů, bazénové hadice,
· materiál solárních a krycích plachet pro bazény,
· filtrační média bazénových filtrací,
· těsnicí a spojovací prvky z pryže a dalších materiálů, pryžové části peristaltických čerpadel,
· elektrochemická čidla dávkovacích systémů, Cu-elektrody všech typů ionizátorů, elektrolytické cely,

salinátorů,
· spínací části ovladačů bazénů a protiproudů, elektro-pneumatické spínání protiproudů,
" krycí plachta lamelového zakíytí bazénů,
· dálkové ovládání lamelového zakrytí bazénů,
· Saunové kameny a podlahový rošt.

Mountfield a.s.
01.01.2023



?ĹL'hr cZ k ó::7 - Kľ17'- 31'mo/c,g- 2 d23" 030deu

BNX11348-23-003281
Cenová nabídka Mountfield

Zákazník

Mountfield a.s. ČĹslo zákazníka
Mkošovická 697 Adresa
251 64 Mnichovice Kontakt

Telefonni číslo
e·mai1
IČ
DIČ

Rozpočet nabídky
Výměna bazénové fólie FW

Krajské ředitelství policíe Plzeňského
kraje
ZAT110000083547
Nádražní2437, Plzeň, 30100

75151529
CZ75151529

Číslo Popis

výměna bózénové fólle FW
3BZA6006 Folk Boston P2 FW-G
UKSP1085D Těsnění příruby - sada 2ks
PAK2

Pris!ušenství
3BPZ0050 Světlo MET Ha|ogen white
3BZA3401 step kit-sada lišt kMaňm.sch
3BPZ0025 Podíožka metráž - šÍře 5m
UKSPI085B Přiruba skimmeru
3BTE0182 Tryska vratná 19mm
UHSP1085F Rämeček kí'yci

Vodoinstalacni a montážni moteriäl
0ROZV_VOD Záloha na rozvody vody
Y
0NONT_P1AT Montážnf materiál

Dodävka, níontáž, odxkoušed
=:"' Mon'áž folie GLI

=:N'^" D,m,,táž folle

ODOPRAVA- Doprava - zóna 6
Z6

Rekapitulace nabídky

záruka

2 roky
2 rokV

2 roky
2 roky
2 roky
2 t"oky
2 roky
2 rokv

2 roky

2 roky

2 rokv

jednotka Množství Jedtíotková Cena před Sleva %
cena slevou celkem

KS 1 71 471.07 71 471.07 9'b
KS 1 70 537.19 70 537,19 15 %
KS 1 933.88 933.88 0

19 834.67
KS 2 3 254.46 6 528.92 0 %
KS i 6 297.52 6 297.52 20 %
EM 13 355,37 4 619.81 0 %
KS i 884,30 88430 Q %
KS 3 264.46 793.38 0 %
KS 1 710.74 710.74 0 %

17 355.38
KS i 16 528.93 16 528.93 0 %
KS 1 826.45 826.45 0 °/5

14 957.05
KS 1 8 595.04 8 595.0q 0 %

KS 1 4 5'45.45 4 545.45 0 %

KS Ĺ 1 817.36 1 8!7.36 0 %

výše slevy Cena po slevěcelkem
10 578.51 60 892.56

59 958.68
933.88

I 259.50 18 575.17
6 528,92
5 038.02
q 619,8!

884,30
793.38
710.74

0.38 17 355.00
16 529.00

826,00
0.00 14 957.85

8 595.(M

4 545.45

1 817.36

výměna bazěnové fólie FW
Prblušenstvl
Bozénovh chemle
Vodoinstakcnf montážni materiôl
Dodávka. monláž, odzkoušenf
CELKEM CENA PRED SLEVOU

Rekapitujace slev Sleva z položek celkem
Mimorádná sIeva
Sleva ceľkem

CELKEM CENA PO SLEVE BEZ DPH

71 471.07
19 834.67

0.00
17 355.38
14 957.85

123 618.97

-Ll 838.39
0.00

-11 838.39

111 781.00

Vzhledem k nepředvídatelnému vývoji cen materiálů a surovin ve světě, Vám garantujeme pIatnost nabídky
do 31-03-2023

Datum vypracování nabídky 20-03-2023

Děkujeme za váš zájem a věřírne, že uvedená nabídka odpovídá Vašim představám a požadavkůn). V nejbližších dnech siVás dovdím kontaktoval k'



projednáni nezbytných podrobností. Samozřejmosti jsou naše kompletní servisnf služby. Profesionálnť servis bazénů a jejich tecl)nologiÍzajišt'ujeme na
celém ůzemí Cr. Díky široké sIti seMsMch středisek, kompľemímu zajištění potřebných náhra(jnich dilů a dostatečnému počtu servisních výjezdových
vozidel jsou naši specialisté vždy připraveni provést rychlý a kvali'fikovaný servisnizásah. Součástí našich služeb zákaznikům je takě zazimovánía
odzimování bazénu.



?Z"/[Dh'/? eZ ý k (?:7. - km'p"31mD/ c") - 21'23- 03ooev

Mountfield
PLNÁ MOC

Společnost Mountfield a.s.
se sídlem Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice
lČ 25620991
DlČ CZ25620991
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddľl B, vložka 5024
jednající paní místopředsedkynl představenstva
(dále jen ,,společnost Mountfield a.s.")

tímto zmocňuje

pana prodejce bazénů společnosti Mountfield a.s.,
bytem
datum narození

k uzavírání smiuv o dílo a kupních smluv na dodávky bazénů a/nebo zastřešení
bazénů a/nebo bazénových technologil nabízených společnostľ Mountfield a,s., včetně
veškerého jejich příslušenství a dalších souvisejících praci, které jsou uzavírány mezi
zákazníky společnosti Mountfield a.s. jako objednateli anebo kupujícími a spoIečností
Mountfield a.s. jako zhotovitelem anebo prodávajícím, a to za podmľnek stanovených
společnosti Mountfield a,s., a dále k uzavírání kupních anebo obdobních smluv se
zákazníky společnosti Mountfield a.s., kterých předmětem je dodání zboží anebo
služeb nabľzených spdečnosti Mountňeld a.s., zejména výrobků a služeb vztahujícIch
se k bazénům, bazénovým zastřešenim a bazénovým technologiim, bazénového
přís|ušenství, wellness produktů, kotlů, apod,, a to za podmínek stanovených
společností Mountfield a.s.

Ve Všechromech dne .LM?4t

Q

1
1


